Eadem quippe mensura, qua mensi fueritis remetietur uobis.) Et Apostolus ad Eleemosynam Corinthios hortans inter alia dicit: Hoc autem dico, qui parce seminare parce & metere, & qui seminat in benedictionibus de benedictionibus & metere. Potest autem & de omnibus quæ mente, manu, lingua, gerimus accipi, quia tu reddes singulis, inquit, secundum opera eorum.

Dicebat autem illis & similitudinem. Nunquid potest cæcus cæcum ducere, nonne ambo in foueam cadent.) Sensus huiusmodi sententiæ pender ex superioribus, ubi de danda Eleemosyna, & iniuria dimittenda præcipitur. Si te, inquit, ira contra uolentium, & contra petentem φιλανθρωπία cæcauerit, nunquid tua mente uiciata, uicium eius curare poteris? Aut ille solus qui iniuriam fecit, & non tu etiam, qui ferre nesciebas reus de putaberis? At si mittit te tranquillique pectoris eius inprobitas inuenit, & ille ad poenitentiam mouebitur, & tu patientiæ præmio donaberis, quia cæcum uidente oculo, hoc est, corde sereno ducere curabas ad lumen.

Non est discipulus super Magistrum, perfectus autem omnis erit, si sit sicut magister eius.) Si magister qui utique quasi Deus potuit, non suas ultum ire iniurias, sed ipsos maluit insecutores patiendo reddere mitiores, eadem necesse est, discipuli qui puri homines sunt regulam perfectionis sequantur.

Quid autem uides festucam in oculo fratris tui, trabem autem quæ in oculo tuo est, non consideras?) Et hoc ad superiora respicit, ubi cæcum à cæco duci, id est, peccantem à peccatore castigari non posse præmonuit. Multi enim superbia, uel odio φιλαργυρία, uel auaritia, uel alio quolibet crimine præuenti, leuia hæc aut nulla iudicantes, accerime corripunt eos, quos subita uiderint ira turbatos, oculum metris à solito puritatis statu qua si festuca intruente mutasse, atque immemores dominici præcepti, quo ait: Nolite condemnare, & non condemnabimini. Magis amant uituperare & damnare, quam emendare atque corrigere.

Et quomodo potes dicere fratri tuo, frater sine eijciam festucam de oculo tuo, ipse in oculo tuo trabem non uidet.) Hæc cum fratre agis, si uerbi gratia, quod ira ille peccauit, tu odio reprehendis. Quantum autem inter festucam & trabem, qua si tantum inter iram distat atque odium? Odium est enim ira inueterata, quasi quæ uetustate ipsa tantum acceperit, ut merito appelletur trabes, fieri autem potest, ut si irascaris homini uelise corrigi. Si autem oderis hominem non potes eum uelle corrigere, & ideo impossibile dicitur, ut festucam fratris oculo demat, qui suo trabem gestat in oculo.